M   LLET
Füllstandtechnik G
m
b
H
MWF
Angaben auf dem Typenschild
einmalige Geräte-
Stücknummer
mit dieser Nr. wurde
der Auftrag bearbeitet Liefermonat/-Jahr
EU-Baumusterprüfbescheinigungsnummer
Umgebungstemperatur
(Einsatztemperatur)
Ex-Kennzeichnung
Typenbezeichnung
Kompetenz im Explosionsschutz
M   LLET
Angaben für den Signal-Kontakt
Hersteller und Anschrift CE-Zeichen mit der Nummer der "Benannten Stelle",
die in der Phase der Fertigungskontrolle tätig ist.
SchutzartW
MWF27A1B1C65G1ILS00.0
IBExU11ATEX1108 X
II 1/2D Ex ta [ia]/tb IIIC T 86 °C Da/Db
Contact  Us   0 ... UN    200 mA€
Supply   UN   12 ... 30 V DC
Stück Nr.    1234567890          08/24
Auftrag-Nr.    1234567890
Industriepark RIO 103
D-74706  Osterburken
Tel.  +49 62 91  64 400
M   LLET
Füllstandtechnik G
m
b
H
0
4
0
8
-20 °C Ta +70 °C€ €
p (Prozess)      -1,0 bar ... 10,0 bar
IP66
Output    IN
<50 mA  at 24 V DC
DC PNP / NC or NO
4 ... 20 mA
Angaben zur Versorgungsspannung und
zur Stromaufnahme bei 24 V DC
Angaben für den analogen SignalausgangDruck im Behälter
und  zur BetriebsanleitungErgänzung
Explosionsschutz-Information
Staub
Mikrowellen-Füllstandmessung
kontinuierliche Füllstandmessung in Schüttgütern
W
08/24  © by MOLLET   MWF-EID-01     01MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0   www.mollet.de       Explosionsschutz-Information
M   LLET
Füllstandtechnik G
m
b
H
MWF
Mikrowellen-Füllstandmessung
Kennzeichnung nach ATEX und DIN EN IEC 60079-0
Mikrowellen-Füllstandanzeiger zum Einsatz an der Grenze von Zone 20 zur Zone 21
W  II  1/2 D Ex ta[ia]/tb IIIC T86°C Da/Db
Entspricht gültiger ATEX-Produktrichtlinie
Gerätegruppe II   =   alles außer Bergbau
Gerätekategorie Kategorie  1   für   Zone 20, 21 und 22
 Kategorie  2   für   Zone 21 und 22
/   = Füllstandanzeiger, die an der Grenze von
  verschiedenen Zonen installiert werden.
D = Staub -  Art der explosionsfähigen Atmosphäre
das   Ex  -Symbol nach DIN EN IEC 60079-0
t   =  Schutz durch Gehäuse
a  =  Gerät mit „sehr hohem“ Schutzniveau . . . . für Zone 20, 21 und 22
ia =  Schutz durch Eigensicherheit für die Energieeinleitung in den Behälter
b  =    Gerät mit „hohem“ Schutzniveau . . . . . . . für Zone 21 und 22
IIIC   für brennbare leitfähige Stäube, brennbare nicht-leitfähige Stäube und brennbare Flusen
T..°C   maximale Oberflächentemperatur
Geräteschutzniveau EPL
D = Staub -  Art der explosionsfähigen Atmosphäre
a   = Gerät mit „sehr hohem“ Schutzniveau  zur Verwendung in brennbaren Staubatmosphären, bei dem
  bei Normalbetrieb, vorhersehbaren oder seltenen Fehlern/Fehlfunktionen keine Zündgefahr besteht.